МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  –  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №1 ИМЕНИ В.И. ФАДЕЕВА

П Р И К А З

от  01.09.2020г.                                                                                          № 324/1

ст-ца Калининская

Об отмене ведения бумажных журналов и переходе на электронный

учет успеваемости обучающихся в 2020-2021 учебном году

С целью совершенствования информационного обеспечения процессов

управления образовательной организации, планирования и организации

учебного процесса на основе внедрения информационных технологий в

соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным

законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Распоряжением Правительства РФ

от 17.12.2009г. № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных

государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном

виде»; Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» и решения Педагогического совета №1 от 31.08.2020г.,

п р и к а з ы в а ю:

1. Отменить ведение бумажных журналов и осуществить переход к системе

ведения электронных журналов/дневников (далее ЭЖ) успеваемости учащихся с

1 сентября 2020г.

2. Использовать ЭЖ для фиксации уроков с использованием информационной

системы «Сетевой город. Образование».

3. Назначить заместителя директора по УВР Ручкину А.С. координатором АИС

«Сетевой город. Образование», организующим работу всех типов пользователей:

работников, учащихся, родителей.

4. Назначить системным администратором, отвечающим за работоспособность

АИС «Сетевой город. Образование» учителя информатики Пьянкову В.И.

5. Заместителям директора по УВР Назаренко С.В., Ручкиной А.С., Гайдуковой

Е.В., исполняющей обязанности заместителя директора по УВР Черномор Н.В.:

5.1. обеспечить информационное наполнение электронных журналов;

5.2. организовать контроль за своевременностью и правильностью работы

учителей-предметников и классных руководителей по информационному

наполнению электронных журналов и своевременностью информирования

родителей о текущей и итоговой успеваемости и посещаемости обучающихся.

6. Учителям-предметникам своевременно выставлять отметки учащимся,

согласно Регламента ведения электронного журнала и электронного дневника в

автоматизированной информационной системе «Сетевой город. Образование»,

нести ответственность за ежедневное и достоверное заполнение ЭЖ.

7. Утвердить:

7.1. План-график перехода на электронный учет успеваемости обучающихся

(далее – План-график) (приложение 1);

7.2. Положение об автоматизированной информационной системе «Сетевой

город. Образование» в МАОУ-СОШ №1 ст. Калининской (приложение 2);

7.3. Регламент ведения электронного журнала и электронного дневника в

автоматизированной информационной системе «Сетевой город. Образование» в

МАОУ-СОШ №1 ст. Калининской (приложение 3);

8. Провести полный переход Школы на электронный учет успеваемости в

соответствии с Планом-графиком.

9. Ручкиной А.С., заместителю директора по УВР, обеспечить контроль за

выполнением Плана-графика.

10. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Андросова С.Б.

Арзамасов А.В.

Багринцева С.Е.

Безкоровайная М.В.

Белик А.В.

Бижова О.Н.

Бобровская З.А.

Бондаренко Л.Н.

Бучнева А.С.

Васильченко В.А.

Волкович Н.В.

Гайдукова Е.В.

Гогин А.В.

Головко Л.Н.

Гук В.Н.

Гукова Н.А.

Дербина Л.П.

Ефименко И.И.

Журкина М.В.

Иванова В.Д.

Каблучкина Н.Б.

Калашникова С.В.

Кожевникова И.И.

Коломийцева Т.В.

Коломоец Т.Н.

Коновалова Е.П.

Кравцов А.Г.

Кравчук Н.И.

Латышева Л.В.

Лимаренко И.Н.

Литвиненко Е.А.

Лоза Е.Ю.

Любич О.С.

Малюта И.Н.

Мамченков С.В.

Медведева О.Г.

Молотиевская М.В.

Муренькая А.С.

Нагорная И.П.

Назаренко С.В.

Науменко Е.В.

Никонорова Л.А.

Петрик Е.В.

Пьянкова В.И.

Ревенко В.А.

Русанова С.Ю.

Ручкина А.С.

Ручкина Н.Н.

Саркисян Э.М.

Синюк О.К.

Соболькова Е.К.

Степнова Е.А.

Сухоплещенко В.И.

Тихонова Н.А.

Туриненко Г.Н.

Устян К.С.

Фролова Н.В.

Хамедова Г.А.

Чебанова Н.Д.

Чемерис М.Б.

Черномор Н.В.

Черный А.А.

Черный Ю.А.

Шаплинкин С.В.

Шумейко О.А.

Шуть В.А.

Ясиновская А.А.

Ручкина А.С.

21-5-71

		2021-04-24T12:31:02+0300
	Шаплинкина Татьяна Хаметзатовна